
  

UCHWAŁA NR V/72/24 

RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej w całości z użytkowania jako 

droga publiczna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609, 721) oraz z art. 10 ust. 1, 2, 3 w związku z art. 7 ust. 2 oraz 7a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320) Rada Miejska w Michałowie uchwala co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi gminnej w całości położonej na działkach o numerach geodezyjnych 47/9, 

47/11, 96/1, 47/13, 47/15, 44/4, 46/2, 30/2, 81 obręb Bondary, nr. geodezyjny działki 350 obręb Rybaki,  

nr. geodezyjny działki 85/2 obręb Rudnia poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako droga publiczna  

na terenie Gminy Michałowo. 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg drogi wyłączonej z użytkowania jako droga publiczna, o której 

mowa w § 1 przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały, na którym wyłączona nieruchomość 

oznaczona jest kolorem zielonym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Michałowie 

Maria Bożena Ancipiuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 października 2024 r.

Poz. 4501



Załącznik do uchwały Nr V/72/24 

Rady Miejskiej w Michałowie 

z dnia 30 września 2024 r. 

załącznik graficzny - przebieg drogi 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4501



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych organem właściwym do pozbawienia dotychczasowej 

kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 w/w ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym  

do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Zaś zgodnie z art. 7 ust. 2 w/w ustawy zaliczenie do kategorii 

dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zaciągnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

Zaliczenie i pozbawienie kategorii drogi gminnej położonej na terenie Gminy Michałowo należy  

do kompetencji Rady Miejskiej Michałowo. 

Droga gminna położona na działkach o numerach geodezyjnych 47/9, 47/11, 96/1, 47/13, 47/15, 44/4, 46/2, 

30/2, 81 obręb Bondary, nr. geodezyjny działki 350 obręb Rybaki, nr. geodezyjny działki 85/2 obręb Rudnia 

zostanie pozbawiona kategorii drogi publicznej z uwagi na fakt, iż stała się zbędna dla użytku publicznego. 

W związku z wyłączeniem drogi gminnej położonej na działkach o numerach geodezyjnych 47/9, 47/11, 

96/1, 47/13, 47/15, 44/4, 46/2, 30/2, 81 obręb Bondary, nr. geodezyjny działki 350 obręb Rybaki,  

nr. geodezyjny działki 85/2 obręb Rudnia, z użytkowania jako droga publiczna należy stwierdzić, iż utraciła 

ona swoją funkcję. 

W przedmiotowej sprawie zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

uzyskano opinię Zarządu Powiatu Białostockiego: 

- Uchwała Nr 124/2024 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 5 września  2024 r. 

Mając powyższe na uwadze zaproponowano jak w uchwale. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4501


		2024-10-08T12:26:25+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




